
 АДЫГЕ-ХАБЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА А. ВАКО-ЖИЛЕ 

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАРДАНОВА МУРАТА АСХАДОВИЧА » 

ул. Первомайская, д.43, а. Вако-Жиле, 369356 

телефон: (878) 703-54-17 

 

ПРИКАЗ 

от 22.09.2023 года                                                                                  № 74    

 

«О  проведении  муниципального этапа всероссийской  олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

   

На основании письма Министерства образования и науки КЧР №6116 от 

08.09.2023, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее олимпиада ВсОШ), утвержденным приказом 

Министерства просвещения и науки Российской Федерации от 27.11.2020г. 

№678,”Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников”, планом работы отдела образования Адыге-Хабльского 

муниципального района, в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно — исследовательской 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 

детей и пропаганды научных знаний, приказа ОО Администрации Адыге-

Хабльского муниципального района  от 21.09.2023 г. № 72  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников» 

(ВсОШ), по 22 общеобразовательным предметам (математика, русский язык, 

английский, немецкий, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, 

экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, 

экономика, право, искусство(МХК), физическая культура, ОБЖ, родной язык 

и литература)   среди  5-11-х с 26.09.2023 по 25.10.2023 года  

1.1. Провести школьный этап «Всероссийской олимпиады школьников» 

(ВсОШ) на технологической платформе «Сириус.Курсы» по 6 

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, 

астрономия, информатика). 



1.2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

 (приложение 1). 

1.3. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников –40% от общего количества 

участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

2. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа 

олимпиады на заместителя директора поУВР Нерову Л.Д. 

3.  Неровой Л.Д. ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

3.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

3.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,; 

3.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4. Ответственной за ведения сайта Неровой Л.Д. 

- опубликовать результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

предмету (рейтинг победителей и призёров), в том числе протоколы жюри 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету; 

-информирование о результатах школьного этапа(рейтинг победителей и 

призёров), по каждому общеобразовательному предмету  в отдел 

образования в срок не позднее 2х календарных дней после проведения 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

- обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                             
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Приложение 1 к приказу № 74 от 22.09.23г 

График проведения  школьного  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  

 

Дата проведения  Предмет  
26.09.23г. на платформе Сириус Физика 

27.09.23г Русский язык  

28.09.23г Иностранный язык(английский,немецкий) 

29.09.23г Экология  

02.10.23г География  

03.10.23г на платформе Сириус Химия  

04.10.23г История  

05.10.23г. на платформе Сириус Астрономия  

06.10.23г Обществознание  
09.10.23г Литература  
10.10.23г. на платформе Сириус Биология  

11.10.23г Экономика  
12.10.23г Право  
13.10. 23г Искусство (МХК) 
16.10. 23г Физическая культура 
17.10.23г. на платформе Сириус Математика 4-6 классы  
18.10.23г на платформе Сириус Математика 7-11 классы 
19.10.23г ОБЖ 
20.10. 23г Родной язык  
23.10. 23г Родная литература 
24.10.23г. на платформе Сириус Информатика и ИКТ 
25.10. 23г Технология 

 
 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


